UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT

V/v kiểm tra, xử lý lộ tài khoản, thông

tin đăng nhập hệ thống thông tin

Bình Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025

    Kính gửi:

- Các trường Mầm non;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường THCS;

- Các trường TH&THCS.

Thực hiện Công văn số 1608/SGDĐT-VP ngày 26/5/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh về việc kiểm tra, xử lý lộ tài khoản, thông tin đăng nhập hệ thống

thông tin ngành giáo dục; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt, thực hiện nghiêm túc Công văn số

2974/CAT ngày 23/5/2025 của Công an tỉnh về việc phối hợp kiểm tra, xử lý lộ

tài khoản, thông tin đăng nhập hệ thống thông tin (Có Công văn đính kèm theo).

2. Tiếp tục thực hiện Công văn số 1484/SGDĐT-VP ngày 16/5/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (Có Công văn kèm theo). Nếu để xảy ra mất an toàn thông

tin của đơn vị, Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lý.

3. Chỉ đạo bộ phận quản lý, khai thác sử dụng tài khoản tiến hành rà soát các

tài khoản, cách ly thiết bị, gỡ bỏ mã độc, thay đổi mật khẩu tài khoản đủ mạnh,…

Đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ,CV PGDĐT;

- Lưu: VT, nqv.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		2025-05-30T09:09:02+0700

		2025-05-30T09:29:28+0700

		2025-05-30T09:29:28+0700

		2025-05-30T09:29:28+0700